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Gelecekte kuantum bilgisayarların günümüz bilgisayarla-
rının yerini alacağı düşünülüyor. Yıllardan beri bu alanda 
çalışmalar yapılıyor. Ticari olarak satılan ve bağımsız de-
netçiler tarafından onaylanmış kuantum bilgisayarlar bu-
lunmasa da büyük firma ve kuruluşların geliştirdiği pro-
totipler dünyanın en hızlı bilgisayarları arasında gösteri-
liyor. Günümüz bilgisayarlarıyla günler hatta aylar süren 
hesaplamalar kuantum bilgisayarlarla dakikalar içinde ta-
mamlanabiliyor. Kuantum bilgisayarların çalışma şekli çok 
farklı. Bugün kullandığımız bilgisayarların çalışma meka-
nizması temelde 1 ve 0 değerlerinden oluşan bitlere da-
yanıyor. Kuantum hesaplamada ise kübit denilen yapılar 
kullanıyor. Kübitlerin tuttuğu veri 1 de olabilir 0 da olabi-
lir. Bir kuantum bilgisayara eklenen her bir kübit, hesapla-
ma kapasitesini iki katına çıkarıyor. Bu da üstel olarak ar-
tan bir hesaplama gücü anlamına geliyor. Öte yandan kü-
bitler çok hassas ve küçük titremelerle çalışamaz hale ge-
lebiliyor. Bir kuantum bilgisayarda kübit sayısı arttıkça bil-
gisayarın hesaplama gücü artıyor, ama bozulmadan çalış-
ma ihtimali de aynı oranda azalıyor. 

Microsoft daha dayanıklı kübitler üretmek için çalışmala-
rını sürdürüyor ve topolojik kübit olarak adlandırdığı yeni 
bir mimari üzerinde çalışıyor. Bu mimarinin ne kadar ba-
şarılı olacağını zaman gösterecek, ancak Microsoft iyi so-
nuçlar elde edeceğini düşünüyor olmalı ki yakın zaman-
da kuantum bilgisayarlarda çalışacak bir programlama dili 
geliştirdiğini açıkladı. Dünya genelinde yaygın olarak kul-
lanılan Visual Studio yazılım geliştirme aracıyla tam en-
tegre olacak bu dil şimdilik bir kuantum bilgisayar simü-
latöründe çalışacak. Böylece yaygın kullanılabilecek kuan-
tum bilgisayarların geliştirilmesi çalışmaları devam eder-
ken bu bilgisayarlarda çalışmaya hazır programlar da ge-
liştirilebilecek. Kuantum bilgisayarların günümüz bilgisa-
yarlarının yerini alıp almayacağı tartışmalı bir konu olsa 
da insanlık için önemli problemlerin çözümüne katkı sağ-
layacağını söyleyebiliriz.
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https://news.microsoft.com/features/new-microsoft-
breakthroughs-general-purpose-quantum-computing-
moves-closer-reality

Kuantum Bilgisayarlar İçin Yeni Programlama Dili

52_55_teknoyasam_kasim_2017.indd   48 26.10.2017   10:30




